Администрация Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 _20.02.2023__

№  135

г. Вилючинск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Физическая культура, спорт
молодёжная политика, отдых и
оздоровление детей в Вилючинском
городском округе»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», на основании решения Думы Вилючинского городского округа  от 22.12.2022 № 223/46-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 № 131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения Думы Вилючинского городского округа  от 19.12.2022 № 215/45-7 «О местном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление детей в Вилючинском городском округе» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 14.12.2015 № 1573, следующие изменения:
	1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования программы составляет 1 010 063,74910 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 82 837,08485 тыс. руб.;

2019 год – 89 154,19378 тыс. руб.;

2020 год – 82 975,06875 тыс. руб.;

2021 год – 90 761,10020 тыс. руб.;

2022 год – 143 848,13163 тыс. руб.;

2023 год – 98 502,22337 тыс. руб.;

2024 год – 92 862,03684 тыс. руб.;
2025 год – 95 001,03684 тыс. руб.;
2026 год – 234 122,87284 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 26 000,00000 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 26 000,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.

	- краевого бюджета 337 384,43622 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 31 166,25782 тыс. руб.;

2019 год – 31 587,11237 тыс. руб.;

2020 год – 27 956,58000 тыс. руб.;
2021 год – 23 881,00400 тыс. руб.;

2022 год – 23 099,22203 тыс. руб.;

2023 год – 26 149,93500 тыс. руб.;
2024 год – 26 149,93500 тыс. руб.;
2025 год –  26 149,93500 тыс. руб. ;
2026 год –  121 244,45500 тыс. руб.
- местного бюджета 645 180,08714 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 50 527,45203 тыс. руб.;

2019 год – 57 567,08141 тыс. руб.;

2020 год – 55 018,48875 тыс. руб.;
2021 год – 66 524,24546 тыс. руб.;

2022 год – 94 748,90960 тыс. руб.;

2023 год – 72 352,28837 тыс. руб.;
2024 год – 66 712,10184 тыс. руб.;
2025 год – 68 851,10184 тыс. руб.;
2026 год – 112 878,41784 тыс. руб.
- привлеченные средства (по согласованию) 1 499,22574 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 1 143,37500 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 355,85074 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.»

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 982 369,31214 тыс. руб., из них по годам:

	2018 год – 71 055,03514 тыс. руб.;

2019 год – 77 706,38835 тыс. руб.;

2020 год – 82 725,76875 тыс. руб.;
2021 год – 87 839,06838 тыс. руб.;

2022 год – 143 341,48163 тыс. руб.;

2023 год – 98 108,92337 тыс. руб.;
2024 год – 92 862,03684 тыс. руб.;
2025 год – 95 001,03684 тыс. руб.;
2026 год – 233 729,57284 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- федерального бюджета 26 000,00000 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 26 000,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.
- краевого бюджета 325 766,44603 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 25 564,90000 тыс. руб.;

2019 год – 25 570,48000 тыс. руб.;

2020 год – 27 956,58000 тыс. руб.;
2021 год – 23 881,00400 тыс. руб.;

2022 год – 23 099,22203 тыс. руб.;

2023 год – 26 149,93500 тыс. руб.;
2024 год – 26 149,93500 тыс. руб.;
2025 год – 26 149,93500 тыс. руб.;
2026 год – 121 244,45500 тыс. руб.
- местного бюджета 630 602,86611 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 45 490,13514 тыс. руб.;

2019 год – 52 135,90835 тыс. руб.;

2020 год – 54 769,18875 тыс. руб.;
2021 год – 63 958,06438 тыс. руб.;

2022 год – 94 242,25960 тыс. руб.;

2023 год – 71 958,98837 тыс. руб.;
2024 год – 66 712,10184 тыс. руб.;

2025 год – 68 851,10184 тыс. руб.;
2026 год – 112 485,11784 тыс. руб.»

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования составляет 24 674,16996 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 11 255,57271 тыс. руб.;

2019 год – 11 023,70543 тыс. руб.;

2020 год – 19,00000 тыс. руб.;

2021 год – 2 318,89182 тыс. руб.;

2022 год – 19,00000 тыс. руб.;

2023 год – 19,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 19,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:

- краевого бюджета 11 617,99019 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 5 601,35782 тыс. руб.;

2019 год – 6 016,63237 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 0,00000 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.
- местного бюджета 11 556,95403 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 4 510,83989 тыс. руб.;

2019 год – 5 007,07306 тыс. руб.;

2020 год – 19,00000 тыс. руб.;

2021 год – 1 963,04108 тыс. руб.;

2022 год – 19,00000 тыс. руб.;

2023 год – 19,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 19,00000 тыс. руб.
- привлеченных средств 1 499,22574 тыс. руб. из них по годам:

2018 год – 1 143,37500 тыс. руб.;

2019 год – 0,00000 тыс. руб.;

2020 год – 0,00000 тыс. руб.;

2021 год – 355,85074 тыс. руб.;

2022 год – 0,00000 тыс. руб.;

2023 год – 0,00000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 0,00000 тыс. руб.»

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников финансирования составляет 3 020,26700 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 526,47700 тыс. руб.;

2019 год – 424,10000 тыс. руб.;

2020 год – 230,30000 тыс. руб.;

2021 год – 603,14000 тыс. руб.;

2022 год – 487,65000 тыс. руб.;

2023 год – 374,30000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 374,30000 тыс. руб.;
в том числе за счет средств:

- местного бюджета 3 020,26700 тыс. руб., из них по годам:

2018 год – 526,47700 тыс. руб.;

2019 год – 424,10000 тыс. руб.;

2020 год – 230,30000 тыс. руб.;

2021 год – 603,14000 тыс. руб.;

2022 год – 487,65000 тыс. руб.;

2023 год – 374,30000 тыс. руб.;

2024 год – 0,00000 тыс. руб.;

2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
2026 год – 374,30000 тыс. руб.»

1.5 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа  О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в «Вилючинская газета. Официальные известия Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вилючинского городского округа И.Г. Бадальян.
Врип главы Вилючинского

городского округа                                                                              И.Г. Бадальян
Согласовано:

Заместитель главы администрации,

начальника финансового

управления администрации

Вилючинского городского округа                      _______________ Родина Э.В.

                                                                              «_____»______________2022 г.

Начальник управления правового

обеспечения и контроля  администрации

Вилючинского городского округа                     _____________Буркацкая П.Ю.

                                                                              «_____»______________2022 г.

Начальник отдела физической культуры,

спорта и молодежной политики администрации

Вилючинского городского округа                    _____________ Волошина М.В.

                                                                              «_____»______________2022 г.